i a risc i fortuna nostre per sou i per lliura. Així mateix, volem i concedim mútuament un a l'altre que si nosaltres o un dels dos afegim quelcom ultra el seu propi capital, que tot aquell benefici producte de l'adició siga del qui l'ha feta, i tota l'adició vaja a risc del qui l'ha feta. Fet el 9 de les calendes de junt, en l'any del Senyor de 1296.

Se+nyal de Ramon de Capcir, se+nyal de Ramon de Tarascon, que ho lloem i firmem.

Testimonis de tot això són fra Ramon Pauqueri, fra Arnau de Vila i fra Jaume Solvià, de l'orde dels predicadors.

Se+nyal de Pere Llobet, notari públic de Barcelona, que ho ha escrit i ho ha clos.

In Dei nomine. Sit omnibus notum quo ego, Raimundus de Capcir, habitator Perpiniani, ex una parte, et Raimundus de Tarascone, civis Barchinone, ex altera, gratis et ex certa scientia facimus et contrahimus inter nos societatem, tenendam fideliter et observandam dum nobis placuerit. In quaquidem societate mito et pono ego, Raimundus de Capcir, mille et quadringentas viginti libras monete barchinonensis de terno, et ego, Raimundus de Tarascone, trescentas quinquaginta libras dicte monete. Et sic ascendit capitale dicte societatis ad summam mille et septingentarum septuaginta librarum, que sunt in debitis et mercibus subscriptis: videlicet, mille et centum quinque libre et octo denarii in debitis que hodie nobis debent in Barchinona diverse persone; et septuaginta libre quas portaverunt in comanda de societate predicta in viatico de Xipre Johannes de Cerviano et Berengarius Geraldii; et ducente septuaginta tres libre et quatuordecim denarii, ad quas fuerunt extimate quatuor cargue piperis, quas habemus in Perpiniano; et centum nonaginta libre minus novem denarii, ad quas fuerunt extimate sex cargue *de cera*, quas habemus in Perpiniano, et centum triginta due libre, ad quas fuerunt extimate duodecim saye, quas habemus in Barchinona. Cum quaquidem societate promittimus lucrari, mercari et percassiare, emendo et vendendo utiles merces, prout nobis et utriusque nostrum melius visum fuerit expedire, videlicet, ego, Raimudus de Capcir in Perpiniano, et ego, Raimudus de Tarascone, in Barchinona, concedentes ad invicem alter alteri quod de pecunia et mercibus dicte societatis possimus alter alteri transmittere et portare uterque nostrum et comandare per mare et terram ad quascumque partes nobis et utriusque nostrum melius videatur. Et volumus et concedimus ad invicem alter alteri quod quodcumque

et quotiensumque oportuerit nos ire pro dicta societate vel ratione eiusdem, scilicet, me, Raimundum de Capcir, extra Perpinianum, et me, Raimundum de Tarascone, extra civitatem Barchinone, vivamus super dicta societate. Omnes autem alie missiones, quas nos oportuerit facere pro ipsa societate vel ratione eiusdem, solvantur inter nos per solidum et libram. Tamen, ego, Raimundus de Capcir, concedo vobis, dicto Raimundo de Tarascone, quod de parte michi pertinente in lucro dicte societatis pro quadringentis libris dicti mei capitalis, habeatis quartam partem ex gratia quam inde vobis facio. De quibus omnibus promittimus ad invicem alter alteri esse fidelis et legalis et inde venire ad iustum et legale computum, et de toto dicere veritatem, et tractare et procurare comodum et utilitatem dicte societatis pro posse nostro. Et pro predictis complendis, obligamus ad invicem alter alteri omnia bona nostra mobilia et immobilia, habita et habenda. Predicta autem societas eat, maneat et redeat ubique ad voluntatem Dei et ad nostrum redegum et fortunam nostra per solidum et libram. Volumus etiam et concedimus ad invicem alter alteri quod si nos vel alter nostrum addiderimus aliquid in dicta societate ultra dictum suum capitale, quod totum lucrum illius quod ibi fuerit additum ultra dictum capitale sit illius qui dictum addimentum fecerit, et totum illud addimentum sit ad redegum illius cuius erit ipsum addimentum. Actum est hoc IX^o kalendas iunii, anno Domini MCC^oXC^o sexto.